زمانی ایشان این سخنان را بر زبان جاری کرد که فضای سیاسی میان روسیه و ناتو بسیار سنگین بود و چنین بیاناتی تحریک‌آمیز تلقی می‌شد. مقامات روسیه نیز فوراً در آن زمان به این ادعا واکنش نشان دادند و روزنامه کیهان در زیر عنوان «نمایندگان دوما تاریخ برگزاری اعتراض سراسری به گسترش ناتو به شرق اروپا را اعلام کرد. روز نهم ماه مه ۱۹۹۷ (۱۹ اردیبهشت ۱۳۷۶) روز سراسری اعتراض علیه ناتوست که در مسکو برگزار می‌شود. دوما به قراردادی میان روسیه و ناتو که قرار است روز ۲۷ ماه مه امضاء شود اعتراض کرد و نمایندگان از مردم خواستند که در این راه‌پیمائی اعتراض‌آمیز شرکت کنند و رهبر حزب کمونیست، گسترش ناتو به شرق اروپا را یک اشتباه تاریخی خواند».

در سوریه آثار باستانی را نابود کرده و یا به موزه‌های ممالک امپریالیستی منتقل کردند، دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا اعلام کرد در صدد است ۵۲ مکان فرهنگی ایران را بمباران کند، زیرا هدف نابودی هویت ملی و به فراموشی سپردن تاریخ این ملت‌ها بوده و هنوز هم هست.

توفان شماره ۶۴ ارگان سازمان مارکسیستی-لنینیستی توفان در آذر ۱۳۵۱ برابر دسامبر ۱۹۷۲ تحت عنوان «دربار پهلوی و حراج منافع ملی» نوشت:

«اگر به ماده ۱۲۷ قانون کیفری عمومی مصوب مردادماه ۱۳۴۷ مراجعه کنید خواهید دید که به روشنی بیان داشته است:

حراج آثار ملی میهن ما که تزئین موزه‌های شخصی سرمایه‌داران و یا نمایشگاه‌های کشور امپریالیستی توسط خاندان ننگین پهلوی است بار دیگر نشان می‌دهد که این سلسله در رشته‌ای نیست که شبکه‌ی چپاول و یغماگری

خویش را نگسترانده باشد.»

در تاریخ ۲۰۲۲/۰۵/۱۱ برابر با ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ رسانه‌های ایران در روز چهارشنبه از طرحی خبر دادند که نام «استفاده بهینه از اشیاء باستانی و گنج‌ها» را یدک می‌کشد. این طرح توسط گروهی از نمایندگان مجلس ارائه شده که مدعی هستند اجرای آن ایران را به «هاب خرید و فروش آثار باستانی» و «ورود ارز» به کشور تبدیل می‌کند و موجب «درآمدی جدید برای وزارت گردشگری و میراث فرهنگی برای خرید و حفظ آثار باستانی» می‌شود.

این برای پوتین این معنی را می‌داد که اوکراین در سال ۲۰۳۰ عضو ناتو شده است. اگر در همین دو سال پیش بر سر بی‌طرفی اوکراین توافق می‌شد ما امروز جنگ نداشتیم. کشورهای دیگری هم برخلاف میلشان در گذشته به عنوان ممالک بی‌طرف اعلام شدند، بلژیک، سوئیس، اتریش، فنلاند آن روز کسی اعتراض نکرد، چرا این کار را با اوکراین نکردیم.» بی بی سی در تاریخ ۵ خرداد ۱۴۰۱ برابر ۲۶ مه ۲۰۲۲ چنین گزارش داد: «اما در داووس امسال، همه تبلیغات و سخنرانی‌ها آن‌گونه که اوکرائینی‌ها علاقه داشتند پیش رفت. علت این مساله هم حضور هنری کسینجر، وزیر خارجه اسبق آمریکا در این نشست بود.

مسئولیت این امر تنها ناشی از یک خطای انسانی نیست، ممکن است هر شخصی، حتی ... ادامه در صفحه ۶

## قطعنامه شورای حکام برای تبرئه آمریکا

مطبوعات جهان خبر دادند که در تاریخ ۸ خرداد ۱۴۰۱ برابر ۸ ژوئن ۲۰۲۲ شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به قطعنامه انتقادی علیه ایران رای داده است. دول روسیه و چین با رای مخالف خود این قطعنامه را رد کردند و هندوستان، پاکستان و لیبی نیز به آن رای ممتنع دادند. تعداد اعضای این شورا ۳۵ عضو است که ۳۰ نفر از آنها با فشار آمریکا به این قطعنامه رای مثبت دادند.